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24. Fastställande av föreningarnas medlemsavgift 
till Gymnastikförbundet avseende de kommande 
två verksamhetsåren 
 

Förbundsstyrelsen föreslår förbundsmötet 

att  medlemsavgiften från och med 2025 fastställs till 39 kr per medlem och år 

att  minimiavgiften per förening och förblir oförändrad och fastställs till 
1 000 kr 

att maxavgiften per förening och år fastställs till 75 000 kr 

att  minimiavgiften, om inte annat regleras i avtal, fortsatt gäller för 
studentföreningar 

 

Förbundsstyrelsen har vid de senaste förbundsmötena uppmärksammat 
medlemmarna på behovet av att på sikt öka medlemsavgiften för att möjliggöra 
önskade förflyttningar, men framförallt för att det ska finnas tillräckligt med 
resurser att stödja och möjliggöra den breda tränings- och tävlingsverksamheten. 

Samtidigt har förbundsstyrelsen diskuterat att det är önskvärt att inte öka 
medlemsavgiften för mycket då medlemskapets värde är olika för olika föreningar 
och verksamheter. En allt för stor ökning av avgiften skulle kunna riskera att få 
motsatt effekt och på sikt innebära färre medlemmar.  

Den av förbundsmötet fastställda strategiska planen mot 2028 är ett offensivt 
dokument som visar var Svensk Gymnastik vill vara 2028. Tillsammans vill vi 
genomföra en förflyttning mot de önskade lägena 2028 som innebär att Svensk 
Gymnastik präglas av: 

• Öppna och innovativa föreningsmiljöer 
• En inkluderande och framgångsrik gymnastikrörelse 
• En positiv och pådrivande kraft i samhället 

För att Svensk Gymnastik tillsammans ska kunna nå dit krävs det resurser och en 
organisation som kan samordna arbetet mot de önskade lägena. I de fem 
förnyelseresorna som ska leda fram till de önskade lägena finns det flera 
inriktningar som kräver en ordentlig kraftsamling. Ska vi kunna gå från strategi till 
praktik är det viktigt att vi har en genomtänkt finansiering, där olika delar av 
strategin ska finansieras på olika sätt.  
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Medlemsavgiften behandlas vid varje förbundsmöte. Ofta har avgiften lämnats 
oförändrad vartannat förbundsmöte för att justeras vid nästa förbundsmöte, det vill 
säga den har höjts ungefär vart fjärde år. Vid senaste förbundsmötet, 2022, bibehölls 
nivån från år 2020. Vid förbundsmötet 2020 höjdes årsavgiften med 3 kr per medlem 
samtidigt som maxavgiften höjdes till 65 000 kr. Medlemsintäkterna i 
Gymnastikförbundet uppgår till cirka 8 Mkr för verksamhetsåret 2023, varav ca 
2,4 Mkr överförs till GFs åtta regioner. Medlemsavgiften utgör cirka 13 % av 
förbundets totala intäkter på nationell nivå.  

I dagsläget går det inte att helt bortse från ett generellt ökat kostnadsläge och det 
gäller även för Gymnastikförbundet. Det så kallade maxtaket har också varit 
föremål för diskussion och det intressanta är vid vilken brytpunkt detta sätts. I 
dagsläget är det vid 1805 medlemmar. Den gränsen höjdes 2014 från 1515 
medlemmar.  

Förbundsstyrelsen föreslår en justering av medlemsavgiften med 3 kr per medlem 
och ett höjt maxtak på 75 000 kr (motsvarar ca 1 923 medlemmar).  

Minimiavgiften på 1 000 kr föreslås vara kvar oförändrad då denna i mycket liten 
omfattning påverkar den totala ekonomin och en höjning här riskerar att små och 
nyetablerade föreningar väljer att stå utanför vår verksamhet. 

Den föreslagna höjningen av medlemsavgifterna skulle generera en ökning av 
Gymnastikförbundets intäkter med ca 700 tkr, varav 30 procent tillfaller 
Gymnastikförbundets åtta regioner med lika stora andelar i enlighet med den 
ekonomiska inriktningen. 

Av förbundsstyrelsens yttrande ang. GF Örebros förslag att höja medlemsavgiften 
med 50 kr där ökningen direkt skulle finansiera utvalda delar av GFs verksamhet, 
framgår att styrelsen håller med motionärens andemening. Behovet av ökade 
intäkter för den omfattande disciplinspecifika verksamheten kommer därför att 
hanteras genom ökad licenskostnad. Licenskostnaden är en del av kostnaden för 
tränings- och tävlingsförsäkringen och kommer därmed att debiteras den del av 
verksamheten som nyttjar denna verksamhet och också är mest kostnadsdrivande 
på nationell nivå. 
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